
 
 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL QUINDÍO 

 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

 

Magistrado Ponente: LUIS JAVIER ROSERO VILLOTA  

Sala Ordinaria No. 31 del 31 de Agosto de 2023 

 

El Magistrado Ponente informa a los interesados que se han registrado los siguientes proyectos para discusión: 
 

No. Radicado Demandante Demandado Medio de Control 
Tipo de 

Decisión 

1 

63001-3333-001-2022-

00031-01 

63001-3333-001-2022-

00031-02 

Sandra Patricia Arias Cuellar 
Nación – Ministerio de Educación - 

Fomag 
Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 
Sentencia 

2 
63001-3333-001-2022-

00052-01 Liliana Patricia Moncada 
Nación – Ministerio de Educación - 

Fomag 
Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 
Sentencia 

3 
63001-3333-001-2022-

00057-02 Cristian Andrés Palacios Gómez 
Nación – Ministerio de Educación - 

Fomag 
Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 
Sentencia 

4 

63001-3333-001-2022-

00144-01 

63001-3333-001-2022-

00144-02 

María del Socorro Escobar 

 
 

Nación – Ministerio de Educación - 

Fomag 

Nulidad y Restablecimiento 
del Derecho 

Sentencia 

5 
63001-3333-001-2022-

00252-01 Martha Liliana Martínez 
Nación – Ministerio de Educación - 

Fomag 
Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 
Sentencia 



63001-3333-001-2022-

00252-02 

6 
63001-3333-002-2021-

00058-01 Eleonora Aguirre Murillo 
Nación – Ministerio de Educación - 

Fomag 
Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 
Sentencia 

7 
63001-3333-003-2020-

00246-01 
Gustavo Zamudio Barbosa 

 

Nación – Ministerio de Educación - 
Fomag 

Nulidad y Restablecimiento 
del Derecho 

Sentencia 

8 
63001-3333-003-2021-

00126-01 Mirian Botero Sánchez 
Nación – Ministerio de Educación - 

Fomag 
Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 
Sentencia 

9 
63001-3333-003-2021-

00129-01 Uriel López Ocampo 
Nación – Ministerio de Educación - 

Fomag 
Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 
Sentencia 

10 
63001-3333-003-2021-

00213-01 Javier Grisales Mejía 
Nación – Ministerio de Educación - 

Fomag 
Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 
Sentencia 

11 
63001-3333-004-2021-

00200-01 Marta Lucia Arias Rodríguez 
Nación – Ministerio de Educación - 

Fomag 
Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 
Sentencia 

12 
63001-3333-005-2021-

00192-01 Blanca Inés Molina Lara 
Nación – Ministerio de Educación - 

Fomag 
Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 
Sentencia 

13 
63001-3333-006-2022-

00023-02 
Luz Elena Peña Téllez 

 

Nación – Ministerio de Educación - 
Fomag 

Nulidad y Restablecimiento 
del Derecho 

Sentencia 

14 

63001-3333-006-2022-

00235-01 

63001-3333-006-2022-

00235-02 

Elmer Henao Duque 

 
 

Nación – Ministerio de Educación - 
Fomag 

Nulidad y Restablecimiento 
del Derecho 

Sentencia 

15 

63001-3333-006-2022-

00243-01 

63001-3333-006-2022-

00243-02 

Luz Marina Riaño Capera 

 
 

Nación – Ministerio de Educación - 
Fomag 

Nulidad y Restablecimiento 
del Derecho 

Sentencia 



16 
63001-2333-000-2023-

00059-00 Organización Sinergia S.A.S. CONSEJO NACIONAL ELECTORAL Tutela 
Sentencia 

17 
63001-3333-005-2023-

00085-01 Arnoby Morales Marín UGPP, Porvenir, PAR y otros Tutela 
Sentencia 

18 
63001-3333-003-2021-

00118-01 Biancy Julieth Amézquita Rayo 
Nación – Ministerio de Educación - 

Fomag 
Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 

Auto 

 

Fijado en la página web y en el sitio web de la Rama Judicial, para la Secretaría del Tribunal, hoy 30 de Agosto de 2023. 

 

 
DIOSELINA AVENDAÑO H.  

Secretaria 


